
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  8922  del  20/05/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore CRISTALLINI CLAUDIO _____________________________

Responsabile del procedimento CLAUDIO CRISTALLINI _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 16, "Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e
delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio". Approvazione dell'Avviso pubblico finalizzato alla promozione del libro e
della lettura nel territorio regionale "IO SCRIVO!". Capitolo G11900 E.F. 2014-2015.

G07361 20/05/2014



OGGETTO: Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 16, “Iniziative ed interventi regionali in favore 

della promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”. 

Approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio 

regionale “IO SCRIVO!”. Capitolo G11900 E.F. 2014-2015. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e Osservatorio 

della Cultura; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” ed in particolare l’art. 11 che disciplina le strutture della 

Giunta; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni, con 

particolare riferimento alle disposizioni concernenti le strutture organizzative di cui al Capo I del 

Titolo III; 

VISTA la L.R. 21 ottobre 2008, n. 16 concernente: “Iniziative ed interventi regionali in favore della 

promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2013 n. 13 concernente: “Legge di stabilità regionale 2014”; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2013 n. 14 concernente: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2014 - 2016”; 

VISTA la Deliberazione Regionale n. 112 del 13.03.2014 avente ad oggetto: “Legge Regionale 21 

ottobre 2008, n. 16, “Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della 

lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”. Approvazione del Programma annuale 

per l’anno 2014. Capitolo G 11900. Esercizi Finanziari 2014 e 2015.”; 

TENUTO CONTO che nella suddetta Deliberazione è previsto tra l’altro, sul Capitolo di 

competenza G 11900, uno stanziamento di € 140.000,00 per l’Esercizio finanziario 2014 e di € 

60.000,00 per l’Esercizio finanziario 2015 per un per un avviso pubblico rivolto alle scuole 

pubbliche del Lazio finalizzato alla promozione del libro e della lettura, attraverso la conoscenza 

attiva dei linguaggi della lettura e della scrittura;  

RAVVISATA pertanto la necessità di approvare l’avviso pubblico, ALLEGATO A, rivolto alle 

scuole pubbliche del Lazio finalizzato alla promozione del libro e della lettura, attraverso la 

conoscenza attiva dei linguaggi della lettura e della scrittura denominato “IO SCRIVO!” e gli 

ALLEGATI da 1 a 3, che costituiscono parte integrante della presente determinazione e che 

contengono la modulistica per parteciparvi; 



D E T E R M I N A 

 

in conformità alle premesse 

di approvare l’avviso pubblico, ALLEGATO A, rivolto alle scuole pubbliche del Lazio finalizzato 

alla promozione del libro e della lettura, attraverso la conoscenza attiva dei linguaggi della lettura e 

della scrittura e gli ALLEGATI da 1 a 3, che costituiscono parte integrante della presente 

determinazione e che contengono la modulistica per parteciparvi; 

Il presente Avviso pubblico trova la copertura finanziaria sulle disponibilità del Capitolo G11900 

per un importo pari  a: 

 €140.000,00  sull’Esercizio Finanziario 2014;   

 € 60.000,00   sull’Esercizio Finanziario 2015.   

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio. 

 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

        dott.ssa Miriam Cipriani 

 

  





